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DICIEMBRE

44,000.00

1,000.00

1,052,858.05

9,375.00

29,696.43

87,681.59 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

11140071-000-CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN FÍSICA Y LA RECREACIÓN (CONADER)

027-COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL 

PERSONAL TEMPORAL

7,250.00 14,696.43 22,196.43 37,269.01 45,144.01 53,095.62 0.00 0.00

055-APORTE PARA CLASES PASIVAS 0.00 887.50 1,775.00 3,550.00 4,437.50

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

2,662.50

125,000.00

0.00

4,983.60

0.00

5,748.10

3,687.38

24,923.42

899.00

600.00

0.00

14,771.75

5,960.00

0.00

13,043.63

17,056.52

9,832.78

3,936.15

123,892.24

0.00

ENTIDAD  / Unidad Ejecutora *

Renglón:

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Director (a):  Licenciada Emilse Soledad Motta de la Roca

Encargado de Actualización: Astrid Lissette Salazar Salazar

Fecha de Actualización: 31/07/2021

PRESUPUESTO

(Artículo 10, numeral 8, Ley de Acceso a la Información Pública)

Cantidades Expresadas en Quetzales
DEL MES DE ENERO AL MES DE JULIO

EJERCICIO:

0.000.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00155-ARRENDAMIENTO DE MEDIOS DE 

TRANSPORTE

0.00 0.000.00 0.00

0.00

151-ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y 

LOCALES

31,142.40 62,128.00 93,018.96 154,729.16 185,706.88 216,686.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,936.15 11,392.43 15,403.15 0.00 0.00142-FLETES 0.00 0.000.00 100.00

0.00

141-TRANSPORTE DE PERSONAS 0.00 0.00 60.00 9,832.78 9,832.78 12,492.78 0.00 0.00 0.00 0.00

23,379.20 24,591.32 28,610.40 0.00 0.00134-COMPENSACIÓN POR KILÓMETRO 

RECORRIDO

0.00 0.004,348.24 11,628.76

0.00

133-VIÁTICOS EN EL INTERIOR 0.00 4,241.20 8,340.70 21,734.28 22,234.28 25,472.28 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00131-VIÁTICOS EN EL EXTERIOR 0.00 0.000.00 0.00

0.00

122-IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

0.00 0.00 350.00 5,960.00 20,310.00 20,310.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14,771.75 14,771.75 14,771.75 0.00 0.00121-DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN 0.00 0.001,800.00 14,078.00

0.00

116-SERVICIOS DE LAVANDERÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

600.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00115-EXTRACCIÓN DE BASURA Y 

DESTRUCCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS

0.00 0.000.00 400.00

0.00

114-CORREOS Y TELÉGRAFOS 0.00 113.00 302.00 2,815.00 3,166.00 3,842.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32,701.34 40,147.18 48,371.89 0.00 0.00113-TELEFONÍA 1,618.68 0.005,446.70 17,159.88

0.00

112-AGUA 0.00 1,507.99 2,537.93 4,783.72 5,050.25 5,307.09 0.00 0.00 0.00 0.00

6,923.65 8,125.63 9,354.03 0.00 0.00111-ENERGÍA ELÉCTRICA 1,345.30 0.002,745.00 4,314.17

0.00

073-BONO VACACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 65.75 148.49 0.00 0.00 0.00 0.00

4,983.60 11,646.61 281,409.39 0.00 0.00072-BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 0.00 0.000.00 4,983.60

0.00

071-AGUINALDO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,630.14 6,146.58 0.00 0.00 0.00 0.00

061-DIETAS 0.00 37,500.00 255,000.00 0.00 0.00 0.0085,000.00 162,500.00 202,500.00

5,287.50 0.00 0.00 0.00 0.00

051-APORTE PATRONAL AL IGSS 0.00 29,022.40 176,040.89 0.00 0.00 0.0058,418.25 116,970.74 146,122.21

2,250.00 4,500.00 6,750.00 12,000.00026-COMPLEMENTO POR CALIDAD 

PROFESIONAL AL PERSONAL TEMPORAL

14,625.00 17,552.42 0.00

0.00

022-PERSONAL POR CONTRATO 261,600.00 526,099.99 789,358.05 1,315,067.73 1,586,567.73 1,858,414.51 0.00 0.00 0.00 0.00

500.00 750.00 1,250.00 1,500.00015-COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL 

PERSONAL PERMANENTE

250.00 1,750.00 0.00 0.00 0.00

011-PERSONAL PERMANENTE 11,000.00 22,000.00 33,000.00 55,000.00 66,000.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.008,995.95 9,435.95 9,810.45 0.00 0.00291-ÚTILES DE OFICINA 0.00 0.000.00 480.00 7,187.90

0.00

283-PRODUCTOS DE METAL Y SUS 

ALEACIONES

0.00 0.00 760.74 760.74 760.74 760.74 0.00 0.00 0.00 0.00

881.98 4,355.97 4,388.42 0.00 0.00268-PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 

P.V.C.

0.00 0.000.00 342.98 881.98

760.74

0.00

267-TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 0.00 0.00 0.00 17,999.00 17,999.00 17,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00262-COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

17,999.00

0.00

261-ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 0.00 0.00 0.00 125.00 125.00 674.30 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00254-ARTÍCULOS DE CAUCHO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

125.00

0.00

247-ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 204.00 204.00 204.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 300.00 0.00 0.00245-LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

204.00

0.00

244-PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 0.00 0.00 40.45 1,432.20 1,432.20 1,432.20 0.00 0.00 0.00 0.00

3,280.09 6,332.59 6,332.59 0.00 0.00243-PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN 0.00 0.000.00 0.00 2,054.75

184.45

0.00

242-PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, 

CARTONES Y OTROS

0.00 0.00 24.00 24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,586.00 1,586.00 1,726.00 0.00 0.00241-PAPEL DE ESCRITORIO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

24.00

0.00

239-OTROS TEXTILES Y VESTUARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 0.00233-PRENDAS DE VESTIR 0.00 0.000.00 0.00 1,200.00

0.00

0.00

211-ALIMENTOS PARA PERSONAS 0.00 437.00 4,751.90 11,029.45 12,220.95 33,530.50 0.00 0.00 0.00 0.00

199-OTROS SERVICIOS 0.00 2,184.00 19,135.00 0.00 0.00 0.005,317.00 9,965.00 15,790.007,255.00

7,733.85

0.00

197-SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 280.00 280.00 1,120.00 1,120.00 1,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

196-SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO 755.00 18,300.00 39,758.80 0.00 0.00 0.0022,312.00 33,768.80 37,418.8030,329.30

840.00

0.00

195-IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 1,864.47 3,600.76 6,589.75 12,905.88 16,043.09 18,947.51 0.00 0.00 0.00 0.00

189-OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS 0.00 0.00 69,300.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 45,000.00 63,350.0030,000.00

9,399.76

0.00

187-SERVICIOS POR ACTUACIONES 

ARTÍSTICAS Y DEPORTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

186-SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

COMPUTARIZADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00

0.00

185-SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 0.00 0.00 0.00 43,276.50 73,591.35 102,498.85 0.00 0.00 0.00 0.00

184-SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, 

CONTABLES Y DE AUDITORÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

34,075.00

0.00

183-SERVICIOS JURÍDICOS 0.00 0.00 10,550.00 30,800.00 38,800.00 54,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,700.00 63,188.31 64,888.31 0.00 0.00182-SERVICIOS MÉDICO-SANITARIOS 0.00 0.000.00 1,700.00 1,700.00

20,250.00

0.00

181-ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y 

PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y 

FACTIBILIDAD

0.00 0.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 1,775.00 0.00 0.00171-MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EDIFICIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00

0.00

169-MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,890.00 1,890.00 2,285.00 0.00 0.00168-MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO

0.00 0.001,890.00 1,890.00 1,890.00

0.00

158-DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 1,750.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Hagamos de Guatemala un País Activo, Saludable, Pacifico y Feliz

 12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, Guatemala  

 2228-7124 - 2362-0480 

Horarios de atención: 07:00 - 15:00



PAGINA 3 DE 3

2021 

DICIEMBREENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

ENTIDAD  / Unidad Ejecutora *

Renglón:

EJERCICIO:

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total: 0.00 0.00 0.00 0.0011140071-000-CONSEJO NACIONAL 

DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN 

FÍSICA Y LA RECREEACION -

CONADER-

319,075.85 744,228.21 1,515,889.90 2,362,380.06 3,148,187.89 4,051,903.58 5,160,184.70 0.00

0.00 0.00 0.00

472-TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E 

INSTITUCIONES INTERNACIONALES

0.00 0.00

473-TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS 

REGIONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,552.52 15,552.52 0.00 0.00 0.00 0.00

416-BECAS DE ESTUDIO EN EL INTERIOR 0.00 0.00 285,160.00 570,320.00 855,480.00 1,139,060.00 1,421,060.00 0.00

0.00 0.00 0.00

415-VACACIONES PAGADAS POR RETIRO 0.00 0.00 4,333.33 4,333.33 4,333.33 9,286.75 12,386.42 0.00 0.00 0.00 0.00

413-INDEMNIZACIONES AL PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,972.60 17,972.60 0.00

2,950.00 2,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

328-EQUIPO DE CÓMPUTO 0.00 0.00 0.00 1,570.00 1,570.00 4,710.00 13,126.20 0.00

326-EQUIPO PARA COMUNICACIONES 0.00 0.00 0.00 2,950.00

322-MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 0.00

2,950.00

323-MOBILIARIO Y EQUIPO MÉDICO-

SANITARIO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 15,338.00 0.00 0.0015,338.00 15,634.00 0.0015,338.00 0.00

0.001,650.00 1,650.00 1,650.00 0.00 0.00

0.00

299-OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 83.94 96.94 96.94 96.94 0.00 0.00 0.00 0.00

7,136.70 7,136.70 9,971.70 0.00 0.00

0.00

297-MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 

ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMATICAS Y TELEFONICAS

0.00 0.00 466.88 466.88 466.88 482.88 0.00 0.00 0.00 0.00

1,299.00 1,299.00 10,323.81 0.00 0.000.00

0.00

295-ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E 

INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRGICOS, DE 

LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 9,660.00 9,660.00 9,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40.00 40.00 40.00 0.00 0.000.00 40.00

9,660.00

294-ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS 0.00 0.0040.00

292-PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y 

DE USO PERSONAL

0.00 0.00 322.00 965.34 1,999.79 2,066.19 0.00 0.00 0.00 0.00965.34

0.000.00 0.00

298-ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 0.00 0.000.00 923.20

296-ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 0.00 0.000.00 0.00

466.88

936.70

96.94

0.00

329-OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,499.00 1,499.00 1,499.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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